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Av herr Laurin, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 238, 
angaende vissa Aktiebolaget Jordbrukarbanken berörande 
frågor.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 238 föreslås vissa åtgärder för att stödja 
Aktiebolaget Jordbrukarbanken. Utan att inlåta mig på frågan, huruvida 
de föreslagna åtgärderna äro tillfyllest även med den fortsatta förföljelse, för 
vilken banken synes vara utsatt, anser jag det dock vara självklart, att, 
då banken äges av staten, denna också bör se till att allt göres för att 
konsolidera banken. Vid sidan om den direkta understödsvägen ligger 
därvid nära till hands att tillföra banken insättningar i stället för de ut- 
tagningar, som gjorts på grund av den iscensatta panikstämningen. Från 
Tobaksmonopolet, Vin- & spritcentralen m. fl. insättas stora belopp i andra 
banker. Då dessa monopolföretag i själva verket äro statens, även om de 
drivas under vissa andra former, borde det ligga i öppen dag, att deras 
penningaffärer borde gå genom statens egen bank. Redan nu har i viss 
mån övergång till Jordbrukarbanken skett, och det vore önskvärt, att 
detta konsekvent genomfördes. Då dessa företags penningomsättning är 
synnerligen stabil, skulle en sådan anordning med säkerhet under alla 
förhållanden vara till stor nytta för Aktiebolaget Jordbrukarbanken och sär
skilt om man i framtiden ånyo sätter i gång nya anlopp mot banken. Visser
ligen är sant, att avsevärda belopp skulle berövas privatbankerna, men de 
hava säkerligen erhållit en god kompensation i de medel, som under se
naste tiden uttagits ur Jordbrukarbanken och placerats hos dem.

Pa grund av vad jag sålunda anfört tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kungl. 
Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte vidtaga åt
gärder i syfte att åstadkomma, att Tobaksmonopolet 
och Vin- & spritcentralen samt liknande företag över
flytta sina räntebärande insättningar till Aktiebolaget 
J ordbrukarbanken.

Stockholm den 22 maj 1929.

Harald Laurin.
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